

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia nieobjętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Remont drogi wewnętrznej dla PGG S.A. Oddział KWK Mysłowice-Wesoła” (nr postępowania: 602402727)*

Na podstawie § 32 ust. 2 *Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górnicznej S.A. Zamawiający* udziela odpowiedzi na pytanie zadane dnia 21.11.2025r. dotyczące ww. postępowania.

I. Pytanie:

„Czy istnieje możliwość wydłużenia umownego terminu realizacji inwestycji? Prezentowany zakres prac oraz specyfikacja ich wykonania, np. utrzymanie przejezdności połowy drogi; sprawia, że w naszej opinii właściwszym jest przewidzenie okresu 8 – 10 miesięcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmiany terminu wykonania „Remontu drogi wewnętrznej dla PGG S.A. Oddział KWK Mysłowice-Wesoła”.

II. Pytanie:

„Czy w wycenie należy uwzględnić koszt zabezpieczenia uzbrojenia podziemnego, np. poprzez montaż rur osłonowych? Jeżeli tak to w jakim zakresie?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w wycenie należy uwzględnić koszt zabezpieczenia uzbrojenia podziemnego w całym zakresie remontowanej drogi.

III. Pytanie:

„Czy koszty utylizacji materiałów rozbiórkowych należy ująć w pozycjach stanowiących w wywozie gruzu?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że koszty utylizacji materiału należy ująć w pozycjach stanowiących o wywozie gruzu.

IV. Pytanie:

„Czy cały materiał rozbiórkowy podlega zagospodarowaniu przez Wykonawcę?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że cały materiał rozbiórkowy podlega zagospodarowaniu przez Wykonawcę.

V. Pytanie:

„Czy zamawiający dopuszcza wykorzystanie materiałów pochodzących w całości lub częściowo z recyklingu?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza wykorzystanie materiałów pochodzących w całości lub częściowo z recyklingu po przedstawieniu stosownych badań, certyfikatów dopuszczających w/w materiał do zabudowy.

VI. Pytanie:

„Czy zamawiający przewidział jakiś sposób dowiązania wysokościowego istniejących zjazdów z przedmiotowej drogi, a które to zjazdy nie są objęte zakresem dokumentacji projektowej?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że miejscach nieuwjętych w dokumentacji projektowej należy przewidzieć obniżenie krawężnika.

VII. Pytanie:

„Czy zamawiający przewiduje w ramach zadania wykonanie oznakowania pionowego/poziomego drogi? Jeżeli tak to w jakim zakresie?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje w ramach zadania wykonanie oznakowania pionowego/poziomego drogi w całym zakresie wykonywanego remontu drogi wewnętrznej. Powyższe należy ująć w kosztach i ofercie.

VIII. Pytanie:

„Czy Zamawiający przewiduje zapewnienie dozoru technicznego i bieżącej kontroli stanu uzbrojenia terenu będącego własnością”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przewiduje zapewnienie dozoru technicznego i bieżącej kontroli na czas wykonania remontu drogi. Dozór w osobie kierownika budowy – branży drogowej jest po stronie wykonawcy.

IX. Pytanie:

„Po przeprowadzeniu wizji lokalnej prosimy o zajęcie stanowiska w sprawie wykonania dwóch dodatkowych przykanalików oraz ich włączenia do sieci kanalizacji deszczowej na odcinku km 0+634 – 0+511. W naszej ocenie odprowadzenie całej wody opadowej z analizowanego obszaru do jednej istniejącej kratki może być niewystarczające. Proszę o odpowiedź i zajęcie stanowiska”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że odnosząc się do analizowanego odcinka drogi – obszar zlewni nie ulega zmianie a zastosowane rozwiązanie poprawi funkcjonowanie odwodnienia, zamawiający dopuszcza wykonanie dodatkowych przykanalików.

X. Pytanie:

„Z uwagi na zaprojektowaną warstwę ulepszanego podłoża z gruntu stabilizowanego spoiwem hydraulicznym lub wapnem wykonywanej na miejscu prosimy o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udostępnia dokumentację geotechniczną w postaci załącznika nr 1e do SWZ.

XI. Pytanie:

„Czy poz. 43 przedmiaru robót obejmuje, zgodnie z podstawą wyceny, wykonanie studzienki ściekowej betonowej wraz z wpustem żeliwnym czy tylko wymianę wpustu na nowy zgodnie z pkt 1. opisu technicznego Projektu Wykonawczego”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przy sporządzaniu oferty należy przyjąć wymianę całej studni wraz z wpustem.

XII. Pytanie:

„Czy Zamawiający dopuści do zastosowania wzmocnienie podłoża mieszanką związaną popiołami lotnymi C1,5/2 z wytwórni na całości zadania lub tylko w konstrukcji chodników”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wzmocnienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją oraz STWiORB D.04.05.00.

XIII. Pytanie:

„Prosimy o udostępnienie opinii geotechnicznej lub jeśli Zamawiający takiej nie posiada np. badań geologicznych”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udostępnia dokumentację geotechniczną w postaci załącznika nr 1e do SWZ.

XIV. Pytanie:

„W jaki sposób Wykonawca ma zagospodarować frez z frezowania nawierzchni asfaltowej? Czy Wykonawca może całość frezu wywieźć i zagospodarować na własne potrzeby? Czy Zamawiający zamierza zagospodarować frez we własnym zakresie?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że czysty „FREZ” Zamawiający zamierza zagospodarować we własnym zakresie pozostałą część wykonawca może zagospodarować na własne potrzeby.

XV. Pytanie:

„Czy płyty drogowe, płytki chodnikowe i trylinkę z rozbiórki Wykonawca ma w całości wywieźć i zutylizować czy Zamawiający będzie chciał zagospodarować coś we własnym zakresie. Jeśli Zamawiający zamierza zagospodarować jakiś materiał z rozbiórek prosimy wskazać jakie ilości oraz w jaki sposób należy zabezpieczyć ten materiał. Czy ma być paletowany? Zwracamy uwagę, że zmusza to Wykonawcę do wykonywania rozbiórek ręcznie co znacznie zwiększa ich koszt”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że płyty drogowe po zdemontowaniu pozostają na terenie kopalni. Płyty chodnikowe i trylinka do demontażu i utylizacji. Zamawiający nie przewiduje zagospodarowania materiału z rozbiórek.

XVI. Pytanie:

„Prosimy o sprecyzowanie co należy ująć w poz. 43 przedmiaru – Montaż wpustów ulicznych. Czy należy tam ująć roboty rozbiórkowe, roboty ziemne, przykanaliki i jakie długości, jeśli mają być ujęte? Jeśli jest jakiś profil kanalizacji prosimy o zamieszczenie”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć wymianę całej studni wraz z wpustem a długość przykanalików należy przyjąć „wpinając się do najbliższej nitki kanalizacji deszczowej pokazanej na mapie zasadniczej”. Zamawiający nie jest w posiadaniu profili kanalizacji.

XVII. Pytanie:

„Nie ma w przedmiarze pozycji dot. rozbiórki podbudów tylko same roboty ziemne. Czy pod istniejącymi nawierzchniami nie ma podbudowy? Prosimy o określenie co znajduje się pod istniejącą nawierzchnią”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że informacja dotycząca podbudowy zawarta jest w dokumentacji geotechnicznej.

XVIII. Pytanie:

„Jaki rodzaj kostki brukowej należy zabudować. Czy może to być kostka przemysłowa typu Behaton?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na montaż kostki typu Behaton.

XIX. Pytanie:

„Zwracamy się z prośbą o dokładne podanie jakie dokumenty należy dołączyć do oferty, gdyż SWZ nie zawiera precyzyjnych informacji.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące dokumentacji, którą należy dołączyć do oferty zostały zawarte w Część XII SWZ „Opis sposobu przygotowania oferty”.

XX. Pytanie:

„W związku z zamiarem złożenia oferty w przedmiotowym zadaniu zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w temacie wizji lokalnej. Jednym z załączników składanych przez Wykonawcę jest Protokół z przeprowadzonej wizji lokalnej (zał 4.11). Czy termin wizji jest będzie ustalony?”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szczegółowe informacje dotyczące wizji lokalnej w tym ustalenie jej terminu opisane jest w załączniku nr 1 do SWZ (SOPZ) w punkcie V. „Wizja lokalna”.

XXI. Pytanie:

„Prosimy o udzielenie odpowiedzi: - czy koszty studzienek deszczowych należy wyliczać wraz z robotami ziemnymi i przykanalikami - jakiej średnicy i długości powinny być przykanaliki - czy ilości robót ziemnych podane są przy pełnym korycie czy przy uwzględnieniu stabilizacji na miejscu”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że koszty studzienek deszczowych należy wyliczać wraz z robotami ziemnymi i przykanalikami, średnica min. 200mm, długości przykanalików należy przyjąć „wpinając się do najbliższej nitki kanalizacji deszczowej pokazanej na mapie zasadniczej”. Odnosząc się do robót ziemnych - ilości robót podane są przy „pełnym korycie”.

XXII. Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. Aktualny termin składania ofert podany jest na platformie EFO.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Załączniki:

- dokumentacja geotechniczna – (załącznik nr 1e do SWZ)